关于推荐和申报“2015年中国土木工程詹天佑奖（住宅小区）”参评工程的通知

省、自治区、直辖市土木工程（建筑）学会、

中国土木工程学会住宅工程指导工作委员会委员、有关单位：

根据中国土木工程学会的决定，从2004(第四届)中国土木工程詹天佑奖(简称詹天佑奖)评选工作开始，住宅小区奖项的评选增加一个预选过程，并指定由中国土木工程学会住宅工程指导工作委员会（以下简称本委员会)，在各地申报与推荐的基础上，统一组织住宅小区奖项的预选和最后的推荐工作。同时，为推动保障性住房工程建设综合水平的提高，为保障性住房的建设提供一个经验交流的平台，欢迎保障性住房项目申报。本委员会将提前于每年第一季度进行此项预选工作，先在各地推荐、申报的优秀住宅小区工程中评出20个左右入围项目，授予“中国土木工程詹天佑奖优秀住宅小区金奖”，再从中选出若干最优秀的项目，推荐参加中国土木工程詹天佑奖的评选。中国土木工程詹天佑奖（住宅小区）的申报，不收取申报费用。

有关2015中国土木工程詹天佑奖优秀住宅小区金奖参评项目的推荐与申报工作通知如下：

一、参评项目的基本条件及申报材料要求：

（一）参评项目基本条件

1、建于大城市规划区内，总建筑面积10万平方米以上(含10万平方米)的住宅小区或居住区；建于中、小城市(镇)规划区内，总建筑面积5万平方米以上（含5万平方米)的住宅小区或居住区。

2、已竣工验收的工程；工程竣工验收合格率100%，施工质量优质，荣获国家或省、自治区、直辖市优质工程奖的工程可优先推荐。

3、工程的规划设计、建筑设计、环境设计及施工符合国家相关法律法规和相关技术规范、规程、标准等的规定。

4、工程达到国内同类型工程的领先水平；规划设计、建筑设计、环境设计、施工及物业管理体现和应用先进科技成果，在技术方面有创新或突破，有较高的科技含量。设计理念有创新，或在新型建筑体系的研究和之实贱上有突破。

5、建筑节能、节电、节水、节材及环保方面新技术、新产品的应用、研究有所创新中形成成套技术。

(二）申报材料要求

1、规划、建筑、环境、科技部分装订成A3规格的文本一式三套（其中每套包括20张以上高清晰实景照片，像素在1000万以上，能够反映小区特点）；

2、文件（项目的各种批文、验收报告及获奖资料等）部分以及施工部分（工程质量）装订成A3或A4均可，这部分材料需一套。

上述全部材料须另附U盘两套；具体材料内容请参照“附件3申报资料要求”

(三）推荐与申报办法--申报参评项目的遴选与推荐

申报参评的项目须经下列单位(个人)之一的遴选与推荐:

1、省、自治区、直辖市土木建筑学会或房地产协会、房地产开发协会(含港澳地区相应组织）或省、自治区、直辖市建委（建设厅、局）的房地产开发或科技主管部门。上述组织机构可以组织当地的专家进行初评遴选，每届最多可推荐5个工程项目。

2、中国土木工程学会住宅工程指导委员会委员单位，每个单位每届最多可推荐2个工程项目。

排荐的工程项目须填写“参评项目推荐表”一式三份(见注2-4)。

(四）申报程序

推荐参评的工程，由申报单位（可以是开发单位,或是主要规划设计、施工总承包单位）会同主要参建单位(总数原则上不超过5个单位)填报“参评项目申报表”及编制“申报材料”。

二、申报时间要求：

(―)截止时间为2015年1月20日。

(二)“推荐表”、“申报表”连同申报附件材料于截止时间之前寄至中国土木工程学会住宅工程指导工作委员会。

地址：北京市海淀区蓝靛厂南路25号(嘉友国际大厦)5I7A

邮编：100097

电话：010-88400517

传真：010-88400799

Email:cceszwh@163.com

联系人：赵景风、王芳芳、谭斌

注：

1、此文件可从中国土木工程学会网址上下载。

2、附件1、推荐表，

　  附件2、申报表，

　  附件3、申报资料要求

需要直接从中国土木工程学会网址上下载。

3、中国土木工程学会网址：www.cces.net.cn

4、打开中国土木工程学会网址后点击“住宅工程指导工作委员会”。

中国土木工程学会

住宅工程指导工作委员会

二O一四年八月二十日